
 
Inköp- och upphandlingsnämnden 

Bilaga 1. Nämndens yttrande avseende revisionens 
granskning av Göteborgs Stads inköp- och 
upphandlingsnämnd verksamhetsåret 2024 
 
Yttrande 
 

Inköp- och upphandlingsnämnden tackar för stadsrevisionens granskning och rapport av nämnden för 

verksamhetsåret 2024. Nämnden tar till sig Stadsrevisionens revisionsredogörelse och de områden 

som revisionen lyfter fram. 

Den 12 september beslutade förvaltningsrätten att nämndens beslut att inte köpa varor från 

ockupationsmakter ska upphävas. Nämndens uppfattning var att det förelåg kommunal kompetens för 

nämndens beslut, något som nämnden argumenterade för i sitt yttrande till förvaltningsrätten per den 

29 augusti. Flera kommuner har de senaste åren valt att genomföra partiella inköpsstopp eller liknande 

åtgärder utifrån inköp av ryska och rysknära varor. Dessa beslut har i flera fall gått längre än de 

beslutade sanktionerna på nationell och europeisk nivå och var grunden för att nämnden uppfattade att 

det gick att genomföra sådana beslut inom den kommunala kompetensen.  Förvaltningsrättens dom var 

mycket kortfattad, och många av de argument nämnden anförde i sitt yttrande lämnades 

okommenterade.  

Den 12 september gav kommunfullmäktige nämnden i uppdrag att inte verkställa beslutet. Mot 

bakgrund av detta valde nämnden att inte överklaga domen. När förvaltningsrättens dom vann laga 

kraft den 17 oktober följde nämnden förvaltningsrättens beslut. Nämnden har därmed visat full 

följsamhet mot förvaltningsrättens dom, och gentemot den rättsstatliga principen att frågor där 

lagstiftningen ger otillräcklig vägledning kan tydliggöras genom prövning av domstol. 

När det gäller den kvarstående rekommendationen från tidigare års granskning “Nämnden 

rekommenderas att stärka följsamheten gentemot fullmäktiges riktlinje för informationssäkerhet.” så 

kommer nämnden fortsätta det pågående arbetet med att ta hand om rekommendationen. Det innebär 

att nämnden arbetar vidare med kartläggning av system och applikationer som underlag för fortsatt 

kartläggning och klassificeringsarbete. 
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